Договор цессии (уступки права требования) №___

1 января 2012 г.

Договор цессии  (уступки права требования) № ___
город Москва                                                                                                                          « 01 » января 2012 года
_______"_____________", именуемое в дальнейшем    «Цедент», в лице Генерального директора ФИО действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______«_____________», именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице Генерального директора ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,  заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. «Цедент» передает (уступает), а «Цессионарий» принимает право требования денежных средств  в размере _____________ (______________) рублей по договору №_____ от «___»_________20__года (далее по тексту – «Договор 1»), заключенному между _______«_______»  и  _______«_______________» (далее по тексту – «Должник»).

1.2. «Цессионарий»  обязуется  оплатить  право требования, указанное в п.1.1. Договора, в   соответствии  с  условиями  настоящего Договора.

1.3. Передача права требования, указанного в п.1.1. Договора, считается произошедшей с момента подписания настоящего Договора.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Цедент»  обязуется  передать  «Цессионарию»  по  акту   приема-передачи  (Приложение № 1 к настоящему Договору) все необходимые документы, имеющиеся у Цедента и относящиеся к Договору 1, по которому происходит уступка права требования.

2.2. «Цедент» обязуется письменно уведомить Должника о состоявшемся переходе права  требования,  указанного в п.1.1. Договора, и предоставить «Цессионарию» соответствующие письменные доказательства.
3. Порядок расчетов

3.1. «Цессионарий» производит оплату передаваемого по настоящему Договору права требования путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Цедента» в размере ____________ (_______________) рублей.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны  несут   ответственность  за  неисполнение   либо    ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в  соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Заключительные положения

5.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность  сведений, ставших известными им в ходе исполнения настоящего Договора.

5.2. В  случае  возникновения споров  по  настоящему  Договору Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. В случае невозможности их разрешения таким  путем все  споры по  настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде       г. Москвы.

5.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством  РФ.

5.4. Все  изменения   и  дополнения   к  настоящему   Договору    действительны, если они согласованы Сторонами письменно и  заверены  подписями Сторон.

5.5. Настоящий  Договор   вступает  в  силу   с  момента   его  подписания и действует до исполнения сторонами всех обязательств по  настоящему Договору.

5.6. Настоящий  Договор  составлен  и  подписан   полномочными    представителями Сторон в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную  юридическую силу,  по одному для каждой  из Сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

	Цедент:  ________ «_________»
Юридический адрес:
ОГРН
ИНН ___________, КПП _____________
р/с _______________________
БИК ____________
Кор. Счет ______________________
Генеральный директор

____________ «______________»

_____________________/ФИО/

	Цессионарий: _______«__________»
Юридический адрес:
ОГРН
ИНН __________, КПП __________
р/с ________________

БИК _______________
Кор. Счет __________________
Генеральный директор

_________«_______________»

_____________________/ФИО/

  Приложение №1

                                  к договору цессии № __

(уступки права требования)

от  «___» ________ 201__ года

Акт приема-передачи документов

город Москва                                                                                                                          « 01 » января 2012 года

_______"_____________", именуемое в дальнейшем    «Цедент», в лице Генерального директора ФИО действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______«_____________», именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице Генерального директора ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,  составили и подписали настоящий акт о следующем:

       Во исполнение  п.2.1.  раздела 2  договора цессии (уступки права требования)                      № ___ от «___» _____20____года  «Цедент» передает, а «Цессионарий» принимает следующие документы:

1) оригинал договора №_____  от « » _________ 20__г. –  на ______ листах.
       Настоящий акт приема-передачи составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон.

	Передал:

«Цедент» ______«__________»

Генеральный директор

______«___________»

_____________________/ФИО/

	Принял:

«Цессионарий» ______ «___________»

Генеральный директор

_______ «____________»

__________________/ФИО/

	Страница 3
	Цедент

Цессионарий